
Vilniaus bendruomenių asociacijos leidinys                                                   Vilnius 2014 m. vasaris Nr. 1

Kokia Vilniaus bendruomenių asociacijos misija?
Rimantas Micka

  

Vilniaus bendruomenių asociacijos leidinys                                                                    Vilnius 2014 m. vasaris Nr. 1

Redakcinė taryba: Audrius Čepulis, Sakalas Gorodeckis, Rimantas Micka, Arimantas Račkauskas, Kęstutis Turonis – redaktorius. 
Rašykite mums: vilniaus@bendruomenes.lt adresu. Tiražas 6000 egz.

ietuvos vietos bendruomenių organizacijų 
sąjunga (sutr. – LVBOS) įkurta 2010 m. ko-L
vo 27 d. Šiuo metu ji jungia Lietuvos kaimo 

bendruomenių sąjungos, Vilniaus bendruome-
nių asociacijos, Kauno bendruomenių centrų 
asociacijos ir Šiaulių bendruomenių konfedera-
cijų narius, t.y. per tūkstantį vietos bendruo-
menių, įkurtų Asociacijų įstatymo pagrindu.

LVBOS veiklos tikslas – koordinuoti jos narių – 
Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų vei-
klą, atstovauti teisėtiems narių bendriesiems 
interesams ir juos ginti valdžios bei valdymo 
institucijose ar kitose organizacijose, skatinti 
Lietuvos vietos bendruomenių organizacijos pl-
ėtrą ir tenkinti kitus vietos bendruomenių org-
anizacijų viešuosius interesus, siekti realios sav-
ivaldos.

Pagrindiniai LVBOS uždaviniai

1. Stiprinti kaimo ir miesto bendruomenių pa-
rtnerystės tinklą vietiniu ir nacionaliniu mastu.
2. Organizuoti bendrus renginius, rengti bendrus 
projektus.
3. Atstovauti bendriesiems narių interesams val-
džios ir valdymo bei kitose institucijose nacio-
naliniu ir savivaldybių mastu.
4. Susitarimų ir sutarčių pagrindu bendrauti su 
savivaldos ir kitomis valdžios institucijomis, 
Lietuvos ir tarptautinėmis nevyriausybinėmis 
organizacijomis.
5. Rinkti ir skleisti informaciją apie vietos 
bendruomenių organizacijų bei jų asociacijų 
veiklą, dalintis tarpusavyje gera patirtimi.
6. Siekti didesnio seniūnijų savarankiškumo. 
Tapti valdžios institucijų partneriu siekiant 
realios savivaldos.

Nukelta į 2 p.

Lietuvos vietos bendruome-
nių organizacijų sąjunga
Arimantas Račkauskas

Seimo narys Donatas Jankauskas

Redakcijos skiltis
Kęstutis Turonis,
„Bendro siekio“ redaktorius
 

iekdami plačiau paskleisti gerąją Vilnia-Sus bendruomenių asociacijos veiklos pa-
tirtį, supažindinti su jos nuveiktais darbais, 
sužinoti atskirų sostinės rajonų gyventojų no-
rus ir pageidavimus, pradedame leisti kuklų, 
bet, manome, labai reikalingą periodinį leidi-
nuką. Leidinuką vietos bendruomenės plat-
ins nemokamai. Visiems neužteks – perskaitę 
perduokite kaimynui.

Vilniaus miesto savivaldybės taryba, miesto 
administracija, deja, mūsų visų uždirbtus pi-
nigus ne visuomet naudoja racionaliai. Į viln-

iečių pageidavimus atsižvelgiama tikrai 
retai.

Kadangi artėja nauji savivaldos rinkimai, la-
bai svarbu, kad į naująją miesto tarybą būtų 
išrinkti žmonės, suvokiantys, kokia atsakom-
ybė jų laukia. Rinkėjai juk tikisi, kad jų lūkes-
čiai bus patenkinti, kad sostinėje bus kuriama 
graži, sveika aplinka, sumažės triukšmo lyg-
is, oro tarša, pagerės susisiekimas. Mieste da-
ug problemų, įgyvendinti jų iš karto neįma-
noma, tačiau prioritetai turi būti aiškūs ir jų 
įgyvendinimo siekiama.

Mūsų leidinuke atsiras vietos pasisakymams 
žmonių, norinčių būti miesto politikais, taip 
pat politinių partijų atstovams. Pagal jų išsa-
kytas mintis spręsime, ar jie įstengs spręsti 
gyventojams rūpimas problemas. Turime 
reikalauti, kad mūsų, eilinių vilniečių, balsas 
būtų girdimas taip, kaip girdi savo gyventojų 
nuomones kitų ES valstybių sostinių vado-
vai.

Dauguma miesto bendruomenių narių neturi 
tinkamų sąlygų savo normaliai veiklai. Jau 
gera dešimtis metų kalbama apie Bendruo-
menių namų-daugiafunkcinių centrų steigi-
mo būtinybę, bet reikalai nejuda iš vietos. 
Visokiausių planų, programų prikurta labai 
daug, popieriaus išeikvota gausybė, bet vis-
kas tame popieriuje ir lieka, nes numatytoms 
priemonės įgyvendinti skirtos lėšos panau-
dojamos kitur. Ar ne laikas priversti miesto 
funkcionierius vykdyti rinkėjams duotus pa-
žadus? Miesto biudžetas turėtų būti tvirti-
namas, tik aktyviajai visuomenei pritarus. 

Valdančioji dauguma jau seniai kalba apie 
tiesioginius merų, o gal ir seniūnų rinkimus, 
tuo tarpu šiuo metu Vilniuje naikinamos sen-
iūnijos. Sunku suprasti, kokia gi logika vado-
vaujamasi, šitaip elgiantis...  

Tikiu, kad ir šia, ir kitomis temomis išsakysi-
te savo tvirtą nuomonę. Ji mums labai svar-
bi.

bendruomenių. Dalyvaudami vietos ben-Bendruomenės – pilietin-
druomenių veikloje, žmonės turi galimybę 

ės visuomenės pagrindas išsakyti savo nuomonę, dalyvauti priimant 
sprendimus, visuomenei svarbiais klausi-
mais. Stiprinti bendruomenines organizaci-

endruomenės – pilietinės visuomenės jas, kad jos galėtų įgyvendinti vietos bendr-Bpagrindas  Pasiekėme, kad uomenei svarbias iniciatyvas ir teikti pasl-
apsaugos ir darbo ministerija jau trečius augas bendruomenės nariams. Įtvirtinti 
metus paskiria dviejų procentų lėšų dalį bendruomeninių organizacijų finansavimo 
šalies bendruomenėms. Pirmasis bendruo- mechanizmą, skirtą veiklai ir administra-
menių veiklos reikšmę suprato tuo metu vimo išlaidoms finansuoti. 
buves ministras, dabar Seimo narys Donatas Bendruomenių ir pilietinės visuomenės par-
Jankauskas. Pasikeitus LR Seimo daugumai lamentinės grupės nariai sieks sukurti pa-
buvome sunerimę, nuogastavome, ar bendr- lankesnę teisinę aplinką viešiesiems bendr-
uomenėms naudingo sprendimo nebus at- uomenių poreikiams tenkinti.
sisakyta. Tačiau daugiau kaip prieš metus, 
2012 m. gruodžio 13 d., LR Seime įsikūrė 
Bendruomenių ir pilietinės visuomenės par-
lamentinė grupė. Dvylika parlamentarų, su-
sivieniję į šią grupę, jos pirmininku išrinko 

Parlamentinės grupės nariai deklaruoja, kad seimo narį Donatą Jankauską, pavaduotoju 
Bendruomenės – pilietinės visuomenės pag-Albiną Mitrulevičių. 
rindas, kad būtina stiprinti ryšius tarp Seimo ir 

Mūsų inf.
 

 

Socialinės 

niūnų ir seniūnijų nebetenka aiškios struktū-Už piliečio balso stiprini-
ros ir veiklos modelio.

mą!
Vietos bendruomenių tarybos – labai geras Linas Balsys
darinys, mano nuomone. Bet ir vėl – VBT bus 
efektyvios tik tuomet, jei turės faktinę ga-žiaugiuosi, kad bendruomenių judėjim-
limybę pačios, kartu su pirmine savivaldos Das Lietuvoje stiprėja, registruotų bendr-
grandimi, priimti kvartalo, gatvės, rajono gy-uomenių daugėja, atsiranda ir šioks toks 
ventojams svarbius sprendimus.valstybinis finansavimas.

Daug pastangų nereikia, kad savivaldos prin-Tačiau turime ir atvirai pripažinti, jog kol kas 
cipas būtų įgyvendintas nuo apačios. Struktū-bendruomenių, tai yra piliečių balsas nėra 
ros pagrindai jau yra. Tačiau labiausiai trūksta girdimas vietos ir centrinės valdžios viršūnė-
politinės valios tiek miesto taryboje, tiek Sei-se. Arba girdimas selektyviai – tik tai, kas 
me. Pavasario sesijoje ketinu įregistruoti įsta-norima girdėti.
tymų pataisas, kurias parengėme kartu su 
Karoliniškių seniūnaičiais ir vietos bendruo-
menės taryba. Jos padėtų, nepažeidžiant savi-
valdos savarankiškumo principo, sureguliuo-
ti ir sunorminti bei sustiprinti pačią svarbiaus-
ią savivaldos grandį – bendruomenes, seniū-
nijas ir seniūnaitijas.

Vilniaus bendruomenės, aktyviai pasisakiusi-
os, kad sostinėje nebūtų naikinamos seniūni-
jos, liko miesto tarybos ir mero neišgirstos – 
buvo priimtas sprendimas naikinti seniūnijas 
visur, išskyrus penkias, esančias miesto pakr-
aščiuose. Tuo tarpu tai labai pavojingas 
sprendimas, nes bendruomenės, kaip aktyvia-
sių piliečių organizacijos, turi ir gali kuo 
glaudžiau bedradarbiauti su vietos savivalda. 
Seniūnaičiai ir jų veikla bendruomenėse galė-
tų būti geras pamatinės demokratijos pavyz-
dys, išskyrus vieną „bet“: seniūnaitijos be se-

995 m. pakeitus savivaldos įstatymą, laikotarpiu buvo pateikti pasiūlymai veikian-
pradėjo kurtis gyventojų bendruomenės. tiems savivaldos įstatymams patobulinti. Po 1
Visuomeninę organizaciją Vilniuje 1996 metų asociacijai ėmė vadovauti Naujosios 

m. pirmieji įkūrė už Vilnios upės gyvenantys Vilnios bendruomenės centro pirmininkas 
menininkai ir kiti išradingi tos miesto dalies Edmundas Jakubauskas. Jam pirmininkau-
gyventojai, skambiai pavadinę „Užupio resp- jant, asociacija išsiplėtė, ir 2013 metų pabai-
ublika“. Tai buvo pirmoji neformali teritorinė goje ji vienijo jau 23 teritorines miesto bendr-
vietos bendruomenė. 2002 metais švenčiant uomenes.
Žvėryno šimtmetį, vietos bendruomenę įstei-

Ataskaitinio-rinkiminio susirinkimo, įvyku-gė aktyvūs Žvėryno gyventojai. Tais metais į 
sio 2013 metų gruodžio 3 dieną metu, išrinkta vietos bendruomenes pradėjo burtis ir kitų 
nauja taryba. Asociacijos pirmininko parei-seniūnijų žmonės. Didesnėse seniūnijose 
gos patikėtos Balsių bendruomenės pirmini-veikia net kelios bendruomenės.
nkui Rimantui Mickai. Naujoji asociacijos 

Kas paskatino įsitraukti į tokį visuomeninį taryba numato išplėsti savo veiklą, įtraukda-
judėjimą? Priežastys ir tikslai įvairūs: išsau- ma į ją vis platesnes pilietiškos visuomenės 
goti savo teritorijos išskirtinumą, istorinį sa- dalis. Atkreipsime dėmesį į aktyvių bendruo-
vitumą, apsiginti nuo gaivališkos plėtros, menių veiklos rezultatus ir jų poveikį vietos 
pavojingos įmonių kaimynystės, spręsti kitas gyventojų gerovei. Gvildensime santykius 
tam rajonui svarbias problemas. Daugumai tarp visuomenės, bendruomenės ir vietos sa-
rūpi socialiniai, turiningo laisvalaikio, kultū- vivaldos. Kodėl vienus gyventojus klupdo 
riniai, saugios bendruomenės reikalai. pasyvumas, o kiti, iniciatyvieji, tuo tarpu  pa-

tys drąsiai sprendžia susikaupusias proble-
Jau žodyje BENDRUOMENĖ slypi visa es- mas?
mė. Tai žmones vienijanti sąvoka, įvardijanti 
bendrus tikslus, kurių įgyvendinimo siek- Tikime, kad šis kuklus leidinys padės gyven-
iama. Todėl ir mėnraštį pavadinome „Bendro tojams suprasti, kaip jie patys gali daryti įtaką 
siekio“ vardu. Jame jūs, mieli vilniečiai, sup- svarbiems visuomenei klausimams bei suma-
ažinsite su Vilniaus bendruomenių asociac- žinti komunalines išlaidas. Jau šiame numer-
ijos (VBA) veikla, jos tikslais ir pasiektais yje rasite informacijos apie savo bendruome-
rezultatais. Devynios Vilniaus bendruomen- nes, galėsite su jomis susisiekti.
ės asociacijos kūrimo sutartį pasirašė 2009 
m. kovo 4 d. Pirmąja asociacijos vadove 
buvo išrinkta Žvėryno bendruomenės pirm-
ininkė Danutė Jokūbėnienė. Jos vadovavimo 

Vilniaus bendruomenių asociacijos pirmininkai (Pirmoji VBA pirmininkė Danutė Jakubėnienė centre, 
antrasis pirmininkas Edmundas Jakubauskas dešinėje ir dabartinis asociacijos pirmininkas Rimantas 
Micka kairėje).



Vilniaus bendruomenių asociacijos narių vadovų 
kontaktiniai duomenys

tbakucionis@gmail.com

 p.egidija@gmail.com

emilis.misiulis@gmail.com

1. Antakalniečių
Tomas Bakučionis. 8656 61723; ; 
www.antakalanietis.lt

2. Naujosios Vilnios bendruomenės centras
Edmundas Jakubauskas. 8695 26805; 
edmundas.jakubauskas7@gmail.com

3. Naujininkų
Rita Juozapaitienė. 8684 80553; rita.juozapaitiene@gmail.com; 
www.naujinininkai.org

4. Salininkų
Ramutė Nalivaikienė. 8614 55133; ramunali@gmail.com; 
www.salininkai.eu

5. Užusienio
Romualdas Kazlauskas. 8699 21221; romualdasfire@yahoo.com

6. Trakų Vokės „Versmė“
Liucija Almantienė. 8615 59663; liucija.almantiene@gmail.com

7. Grigiškių „Girija“
Vladimiras Verigo. 8670 03920; uabsilsta@gmail.com

8. Karoliniškių
Kęstutis Turonis. 8616 47875; kestutis.turonis@gmail.com

9. Viršuliškių bendruomėnės centras „Giesmė“
Egidija Pačinskienė. 8618 17088;

11. Fabijoniškių
Emilis Misiulis. 8611 28744; 

12. Jeruzalės bendruomenės centras
Eduardas Blinovas. 8659 68100; jeruzalesbc@gmail.com

13. Visorių
Vaidas Šimanskas. 86623 4480; visoriubendruomene@gmail.com

14. Balsių
Rimantas Micka. 8687 37695; balsiai@gmail.com; www.balsiai.org

15. Žirmūnų
Petras Demšė. 8686 42404; pdemse@gmail.com

16. Užupio
Sakalas Gorodeckis. 8689 78271; sakalas.gorodeckis@gmail.com

17. Senamiesčio „Gelbėkime Senamiestį“
Asta Baškauskaitė. 8611 90975; asta@gelbekimsenamiesti.lt 
www.facebook.com/SenamiescioBendruomene

18. Naujamiesčio „Vingis“
Regina Katkevičienė. 8604 72888; regina.katkeviciene@gmail.com

19. Gerosios Vilties
Kęstutis Mitkus. 865010166; k.mitkus@yahoo.com

20. Žvėryno
Danutė Jokubėnienė. 8614 90030; danai@takas.lt; www.zverynas.lt

21. Šnipiškių „Šnipiškiečių namai“
Algirdas Čiukšys. 8686 69151; algbenas@yahoo.com

10. Justiniškių
Igoris Boronovas. 8656 92215; igorisbrn@gmail.com

14

Emilis Misiulis
8611 28744

Vilniaus bendruomenių asociacijos leidinys                                                                                                                                                                                                                                                                   Vilnius 2014 m. vasaris Nr. 1

Vilniaus bendruomenių žemėlapis: į ką kreiptis?

Daugel rankų didžią naštą pakelia...

7

Regina Katkevičienė
8604 72888

Rita Juozapaitienė
8684 80553

Vladimiras Verigo
8670 03920

Atkelta iš 1 p. jų, fondų, verslo institucijų, fizinių asmenų 
lėšas ar kitokį turtą bendruomeninei veiklai 7. Siekti, kad būtų sudarytos sąlygos savival-
vystyti ir koordinuoti.dos institucinių modelių įvairovei, atsižvelg-

iant į tai, kad mūsų savivaldybės yra labai sk- 2010 m. spalio 8 d. buvo pasirašyta bendrada-
irtingos (kaimo vietovių, didžiųjų miestų). rbiavimo sutartis (atnaujinta 2013 m. gruod-
8. Užtikrinti realų LVBOS funkcionavimą, žio 5 d.) su Socialinės apsaugos ir darbo min-
ieškant alternatyvių jos veiklos finansavimo isterija. Sutartyje numatytas tarpusavio ben-
šaltinių, propaguojant savanoriškos veiklos dradarbiavimas, stiprinant valdžios instituci-
idėjas vietos bendruomenėse. jų ir vietos bendruomenių socialinę veiklą bei 
9. Pritraukti Lietuvos ir užsienio organizaci- aktyvinant bendruomenių judėjimą .

Gerbiami viliniečiai,

nepatirdami jokių nuostolių galite paremti savo bendruo-
menes: 2 proc. Jūsų pajamų mokesčio, patenkančio į Val-
stybės biudžetą, gali būti skirti Jūsų bendruomenės veiklai.

Kviečiame Jus pasinaudoti proga paremti savo bendruom-
enę. Tai galite padaryti iki 2014 m. gegužės 1 d. 

Papildomą informaciją rasite interneto svetainėje 
 (FR0512)www.vmi.lt

Romualdas Kazlauskas
8699 21221

Asta Baškauskaitė
8611 90975

Tomas Bakučionis
8656 61723

Vaidas Šimanskas
86623 4480

Petras Demšė
8686 42404

Ramutė Nalivaikienė
8614 55133

6

19

18

4

5

3

17

16

20

9

11

12

21

13

15

1

2
8

Edmundas Jakubauskas
8659 26805

Sakalas Gorodeckis
8698 78271

Eduardas Blinovas
8659 68100

Rimantas Micka
8687 37695

Danutė Jokubėnienė
8614 90030

Liucija Almantienė
8615 59663

Kęstutis Mitkus
8650 10166

28

29

30

Kviečiame prisijungti 
prie mūsų būrio:
22. Šeškinę

23. Pašilaičius

24. Pilaitę

25. Lazdynus

26. Aukštuosius Panerius

27. Rasas

28. Pavilnį

29. Baltupius

30. Santariškes

24
22

10

27

23

26

25

Kęstutis Turonis
8616 47875 

Egidija Pačinskienė
8618 17088

Algirdas Čiukšys
8686 69151

 Igoris Boronovas
8656 92215


